

# RESEAU ALPHA

16 RUE DE TOURTILLE

75020 PARIS

## ***Bilan Association***

Présenté en Euros

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2024				31/12/2023	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	11 000	11 000				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	862	862				
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	1 461		1 461	0,85	1 384	0,77
<b>TOTAL (I)</b>	<b>13 323</b>	<b>11 862</b>	<b>1 461</b>	<b>0,85</b>	<b>1 384</b>	<b>0,77</b>
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	7 313		7 313	4,23	7 313	4,06
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux					83	0,05
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	163 932		163 932	94,92	171 429	95,13
Charges constatées d'avance						
<b>TOTAL (II)</b>	<b>171 244</b>		<b>171 244</b>	<b>99,15</b>	<b>178 824</b>	<b>99,23</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>184 567</b>	<b>11 862</b>	<b>172 705</b>	<b>100,00</b>	<b>180 208</b>	<b>100,00</b>

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise	134 159	77,68	98 469	54,64
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	15 069	8,73	35 690	19,80
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>149 228</b>	86,41	<b>134 159</b>	74,45
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
<b>TOTAL(III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	5 587	3,23	36 760	20,40
Autres	17 889	10,36	9 289	5,15
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>23 477</b>	13,59	<b>46 049</b>	25,55
Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>172 705</b>	100,00	<b>180 208</b>	100,00
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

COMPTE DE RÉSULTAT				Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation %
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Prestations de services	9 425		9 425	100,00	9 785	100,00	-360 -3,67
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>9 425</b>		<b>9 425</b>	100,00	<b>9 785</b>	100,00	<b>-360 -3,67</b>
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>							
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			150 000	N/S	178 000	N/S	-28 000 -15,72
Cotisations							
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			18	0,19	28	0,29	-10 -35,70
Autres produits							
Reprise sur provisions, dépréciations							
Transfert de charges							
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>150 018</b>	N/S	<b>178 028</b>	N/S	<b>-28 010 -15,72</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>159 443</b>	N/S	<b>187 813</b>	N/S	<b>-28 370 -15,10</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun							
Exédent transféré (II)							
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>							
De participations							
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif							
Autres intérêts et produits assimilés			1 155	12,25	491	5,02	664 135,23
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges							
Différences positives de change							
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement							
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>1 155</b>	12,25	<b>491</b>	5,02	<b>664 135,23</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>							
Sur opérations de gestion							
Sur opérations en capital							
Reprises sur provisions et transferts de charges							
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>							
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>160 597</b>	N/S	<b>188 304</b>	N/S	<b>-27 707 -14,70</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>							
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>160 597</b>	N/S	<b>188 304</b>	N/S	<b>-27 707 -14,70</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>							
Achats de marchandises							
Variations stocks de marchandises							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements							
Autres achats non stockés			2 600	27,59	1 578	16,13	1 022 64,77
Services extérieurs			38 229	405,61	42 164	430,90	-3 935 -9,32
Autres services extérieurs			5 953	63,16	5 761	58,88	192 3,33
Impôts, taxes et versements assimilés			381	4,04	397	4,06	-16 -4,02
Salaires et traitements			80 496	854,07	86 179	880,73	-5 683 -6,58
Charges sociales			17 851	189,40	16 312	166,70	1 539 9,43
Autres charges de personnel					121	1,24	-121 -100,00
Subventions accordées par l'association							

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements			93	0,95	-93	-100,00
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	18	0,19	8	0,08	10	125,00
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>145 528</b>	N/S	<b>152 615</b>	N/S	<b>-7 087</b>	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (III)</b>						
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>						
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>145 528</b>	N/S	<b>152 615</b>	N/S	<b>-7 087</b>	-4,63
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>15 069</b>	159,88	<b>35 690</b>	364,74	<b>-20 621</b>	-57,77
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>160 597</b>	N/S	<b>188 304</b>	N/S	<b>-27 707</b>	-14,70

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
<b>TOTAL</b>						

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	11 000	11 000				
205100 SITE INTERNET	11 000		11 000	6,37	11 000	6,10
280510 AMORTISSEMENT SITE INTERNET		11 000	-11 000	-6,36	-11 000	-6,09
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	862	862				
218300 MATERIEL INFORMATIQUE	862		862	0,50	862	0,48
281830 AMORT MAT BUREAU		862	-862	-0,49	-862	-0,47
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	1 461		1 461	0,85	1 384	0,77
275100 Depots	1 461		1 461	0,85	1 384	0,77
<b>TOTAL (I)</b>	<b>13 323</b>	<b>11 862</b>	<b>1 461</b>	<b>0,85</b>	<b>1 384</b>	<b>0,77</b>
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	7 313		7 313	4,23	7 313	4,06
418100 CLIENTS - FACTURES A RECEVOIR	7 313		7 313	4,23	7 313	4,06
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux					83	0,05
437250 MUTUELLE FAMILIALE					83	0,05
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	163 932		163 932	94,92	171 429	95,13
512100 CCM PARIS 13E	32 277		32 277	18,69	140 929	78,20
512200 LIVRET BLEU	131 655		131 655	76,23	30 500	16,92
Charges constatées d'avance						

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2024				31/12/2023	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
TOTAL (II)	171 244		171 244	99,15	178 824	99,23
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	184 567	11 862	172 705	100,00	180 208	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise	134 159	77,68	98 469	54,64
102100 FONDS ASSOCIATIFS	134 159	77,68	98 469	54,64
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	15 069	8,73	35 690	19,80
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	149 228	86,41	134 159	74,45
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	5 587	3,23	36 760	20,40
401100 FOURNISSEURS	25	0,01	251	0,14
408100 FOURNISSEURS - FNP	5 562	3,22	36 510	20,26
Autres	17 889	10,36	9 289	5,15
421000 REMUNERATIONS DUES	179	0,10	445	0,25
428200 PROVISION CONGES PAYES	4 242	2,46	3 128	1,74
428600 PERSONNEL CHARGES A PAYER	5 557	3,22		
431000 URSSAF	4 299	2,49	3 025	1,68
437200 ARRCO RETRAITE	1 613	0,93	1 066	0,59
437240 MALAKOFF PREVOYANCE	197	0,11	31	0,02
437250 MUTUELLE FAMILIALE	300	0,17		
438200 CHARGE SOCIALES SUR CP	1 217	0,70	1 402	0,78
448100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	270	0,16	192	0,11
467000 DEBITEURS ET CREDITEURS DIVERS	16	0,01		
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	23 477	13,59	46 049	25,55
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	172 705	100,00	180 208	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
--------	---	---

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :  
- acceptés par les organes statutairement compétents  
- autorisés par l'organisme de tutelle  
Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services	9 425		9 425	100,00	9 785	100,00	-360	-3,67
706100 PRESTATIONS DE SERVICES	9 425		9 425	100,00	9 785	100,00	-360	-3,67
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>9 425</b>		<b>9 425</b>	100,00	<b>9 785</b>	100,00	<b>-360</b>	-3,67
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			150 000	N/S	178 000	N/S	-28 000	-15,72
740000 SUBVENTION D'EXPLOITATION			150 000	N/S	172 000	N/S	-22 000	-12,78
740500 SUBVENTION APPRENTI					6 000	61,32	-6 000	-100,00
Cotisations								
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			18	0,19	28	0,29	-10	-35,70
758000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN			18	0,19	28	0,29	-10	-35,70
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges								
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>150 018</b>	N/S	<b>178 028</b>	N/S	<b>-28 010</b>	-15,72
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>159 443</b>	N/S	<b>187 813</b>	N/S	<b>-28 370</b>	-15,10
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			1 155	12,25	491	5,02	664	135,23
764100 REVENUS DES PLACEMENTS			1 155	12,25	491	5,02	664	135,23
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>1 155</b>	12,25	<b>491</b>	5,02	<b>664</b>	135,23
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>								
Sur opérations de gestion								
Sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>								
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>160 597</b>	N/S	<b>188 304</b>	N/S	<b>-27 707</b>	-14,70
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>								
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>160 597</b>	N/S	<b>188 304</b>	N/S	<b>-27 707</b>	-14,70

COMPTÉ DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>						
Achats de marchandises						
Variations stocks de marchandises						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements						
Autres achats non stockés	2 600	27,59	1 578	16,13	1 022	64,77
606100 ELECTRICITE	641	6,80	615	6,29	26	4,23
606300 Fournit. entretien & petit equip.	1 747	18,54	751	7,68	996	132,62
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	211	2,24	212	2,17	-1	-0,46
Services extérieurs	38 229	405,61	42 164	430,90	-3 935	-9,32
610000 SERVICES EXTERIEURS	700	7,43	700	7,15		0,00
613200 Locations immobilieres	6 563	69,63	6 813	69,63	-250	-3,66
616000 PRIMES D'ASSURANCE	231	2,45	231	2,36		0,00
617000 FRAIS D'ETUDES ET RECHERCHES	30 735	326,10	34 420	351,76	-3 685	-10,70
Autres services extérieurs	5 953	63,16	5 761	58,88	192	3,33
622600 HONORAIRES GENERAUX	3 185	33,79	3 102	31,70	83	2,68
623600 CATALOGUES ET IMPRIMES	102	1,08	74	0,76	28	37,84
623800 Divers (pourboires, dons courants)			50	0,51	-50	-100,00
624100 TRANSPORTS SUR ACHATS	48	0,51			48	N/S
625000 DEPLACEMENTS	1 042	11,06	728	7,44	314	43,13
625700 RECEPTION	199	2,11	301	3,08	-102	-33,88
626000 FRAIS POSTAUX ET TELECOM	20	0,21	1 378	14,08	-1 358	-98,54
626100 TELEPHONE	1 136	12,05			1 136	N/S
627000 SERVICES BANCAIRES	220	2,33	128	1,31	92	71,88
Impôts, taxes et versements assimilés	381	4,04	397	4,06	-16	-4,02
631300 Part. employ. a form. prof. cont.	381	4,04	397	4,06	-16	-4,02
Salaires et traitements	80 496	854,07	86 179	880,73	-5 683	-6,58
641000 REMUNERATION DU PERSONNEL	69 468	737,06	83 417	852,50	-13 949	-16,71
641200 PROVISION CONGES PAYES	1 115	11,83	1 324	13,53	-209	-15,78
641400 INDEMNITES DIVERSES	9 914	105,19	1 439	14,71	8 475	588,95
Charges sociales	17 851	189,40	16 312	166,70	1 539	9,43
645100 URSSAF	6 876	72,95	4 951	50,60	1 925	38,88
645200 CHARGES SOCIALES SUR CP	-185	-1,95	885	9,04	-1 070	-120,89
645210 PREVOYANCE MUTEX	553	5,87	198	2,02	355	179,29
645300 ARRCO Retraite	4 462	47,34	4 971	50,80	-509	-10,23
645320 MUTUELLE FAMILIALE - SANTE	1 012	10,74	604	6,17	408	67,55
645400 POLE EMPLOI	3 167	33,60	3 471	35,47	-304	-8,75
647100 INDEMNITES TRANSPORT	600	6,37	807	8,25	-207	-25,64
647500 MEDECINE TRAVAIL	456	4,84	425	4,34	31	7,29
647600 TICKETS RESTAURANT	909	9,64			909	N/S
Autres charges de personnel			121	1,24	-121	-100,00
648000 Autres charges de personnel			121	1,24	-121	-100,00
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements			93	0,95	-93	-100,00
681120 Immobilisations corporelles			93	0,95	-93	-100,00
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	18	0,19	8	0,08	10	125,00
658000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	18	0,19	8	0,08	10	125,00
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>145 528</b>	N/S	<b>152 615</b>	N/S	<b>-7 087</b>	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (III)</b>						
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>						
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>145 528</b>	N/S	<b>152 615</b>	N/S	<b>-7 087</b>	-4,63
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>15 069</b>	159,88	<b>35 690</b>	364,74	<b>-20 621</b>	-57,77
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>160 597</b>	N/S	<b>188 304</b>	N/S	<b>-27 707</b>	-14,70

<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
<b>TOTAL</b>						